
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

Vý
bor

ně
Ve

lmi
 do

bře
Do

bře
Ne

vyh
ovu

jící

Vá
ha 

krit
éria

 (%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20
2. Formulace a splnění cíle práce x 15
3. Adekvátnost použitých metod x 15
4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15
5. Logická stavba práce x 10
6. Užití odborné terminologie x 10
7. Vlastní přínos x 10
8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:
A)

B)

Diplomová práce navazuje na změny v měnových strategií centrálních bank s otevřenou 
ekonomikou, které reagují na podstřelování inflačního cíle. Celkově lze práci hodnotit 
jako kvalitní výstup s detailní teoretickou částí a přiměřenou empirickou analýzou 
problému na příkladu České republiky. V rámci teoretické části bych kladně hodnotil 
zejména rozsah použité literatury, kde dominují nedávné práce na toto téma. Autorce se 
velmi pěkně daří vysvětlit obtížnou pozici centrální banky v prostředí recese a při 
"nulových" úrokových sazbách. Empirická část přináší analýzu za použití grafického 
zpracování dat a interpretace základních trendů, okolností vedoucích k rozhodnutí ČNB o 
kurzových intervencích a jejich následných efektů. V této části lze pozitivně hodnotit 
logické uvažování, správný výběr klíčových veličin, přičemž platí, že možnost 
detailnějšího zhodnocení skutečných efektů kurzových intervencí by byla možná jen na 
základě daleko detailnějších propočtů, které zřejmě stojí za rámcem diplomové práce.

Bylo na základě disponibilních dat a provedené analýzy nevyhnutelné v pozici ČNB 
využít kurzových intervencí?
Které faktory zvyšovaly efekty kurzových intervencí ČNB v období, kdy ČNB 
přistoupila k tomuto opatření?

Posudek vedoucího diplomové práce
Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Barbora Purnochová
Téma diplomové práce: Exchange rate as an unconventional tool of monetary expansion on the 

example of the Czech Republic
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.

1



Katedra měnové teorie a politiky
Vedoucí diplomové práce3. února 2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 
uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně"/"Velmi dobře".

doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.
V Praze

Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 
informačního systému VŠE v Praze.


